Universis tara presentibus quam futuris quibus scriptura presens 

videre contigerit, Scabini Àntwerpienses Salutem. Notum vobis facimus 

quod Arnulfus, dictus Yillicus, Gilbertus et Wilraarus, milites, et 

eorum coheredes, theloneura suum quod habent Antwerpie, conscribi 

fecerunt, raediante consilio nostro, prout nobis constabathactenus fuisse 

receptum, eam axirae de causa quod thelonarii ipsorum, quos pro diver- 

sitate tempore diversos habent, sciant de cetero quid et a quibus 

accipere debeant. 

Omnes illi igitur de Aquis, de Tille, de Antwerpia et de villis que 

ad opus Castri Antwerpiensis pertinent, liberi sunt et exempti a 

solutione dicti thelonii, nisi qui bona debentia theloniura in suis curri- 

bus duxerint sarcinanda ; tune enim debent jugale theloneum, videlicet 

obolum Antwerpiensem de quolibet palefrido trahente currus, quod 

tune pro ipsis solvere tenentur illi quorum bona sunt predicta. 

Libertas itaque castrensis operis extenditur usque ad villas et loca 

subscripta: ab Antwerpia scilicet usque ad Ossendrecht ; inde ad Dib- 

brugge; inde ad Turnoutervoirt ; inde ad Molrengne; inde recto tramite 

ad Testelt in Daraere ; inde ad Arscot, et hec villa tota pertinet ad 

dictura o[ius; inde ad Wergtere ; inde ad Wisplar; inde ad Lelle; inde 

ad Stenvoirde; inde ad Regisbuscura ; inde ad Ledeberge in scalda; inde 

ad Ridinxflite ; inde in scalda ex bac parte Hontemuden. Preterea 

ad dictum opus pertinet Lenneke super Rure cum novem villis cam- 

pestribus. Universi autem alii dabunt theloneura,prout est subscriptum. 

Scalda que adducit sex vasa vini vel plus, debet quadraginta 

denarios Colonienses. Si vero minus contineat, debet très solidos 

Colonienses et quattuor denarios Antwerpienses de Rudertolle, sive 

duodecim denarios Antwerpienses de quolibet vase, et hoc pendet 

in arbitrio solventium. 

Quicumque de Flandria émit scaldam cura vino Antwerpie et ducit 

eam integrara in Flandria cum vino, debet très solidos Colonienses. 

Si autem exponi facit vina sua Antwerpie et reponi in navi alia, 

debet duodecim denarios Antwerpienses de quolibet vase, vel très 
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solidos Colonienses de qualibet navi in qua ea reponi facit, et hoc 

pendet in arbitrio solventium. 

Quicumque de Brabantia adducit scaldam cura vino Antwerpie, vel 

eam erait ibidem, de jure facit ibidem vina sua exponi, et tune débet 

de vase quolibet duodecim denarios Antwerpienses vel très solidos 

Colonienses, de qualibet navi in qua ea reponi facit, exceptis illis 

de Lovanio, Bruxella et Vilvoirden, qui tantum debent quatuor dena¬ 

rios Antwerpienses de vase vini quod emunt Antwerpie, Item 

universi qui esarcinari faciunt vina sua Antwerpie et reponi in navibus 

aliis, debent de quolibet vase duodecim denarios Antwerpienses, vel 

très solidos Colonienses, de qualibet navi in qua ea reponi faciunt, 

et hoc pendet in voluntate solventium. 

Cum autem contingit quod aliquis de Antwerpia émit in scaldis 

partent vini ab illis qui debent thelonium, et dicta pars congrue exponi 

non possit, nisi etiam alia vina exponantur, illi a quibus emerunt 

dietam partent vini, non solvunt theloneum quod vutsccpivge dicitur 

de vinis aliis necessario sic esarcinatis, dummodo in navi alia ea 

reponi non faeiant; quod si fecerint. debent dictum thelonium. 

Quicumque émit vas vini Antwerpie continens duodecim hantas, 

debet de vase duodecim denarios Antwerpienses. Si vero sex hantas 

contineat, debet sex denarios Antwerpienses, exceptis illis de Lovanio, 

Bruxella et Vilvoirden. 

Quicumque émit hantant vini debet unurn denarium Antwerpien- 

sem, hantant medonis unurn denarium Antwerpiensem, vas cervisie 

dimidium oholum Antwerpiensem, vas sagiminis vel mellis per se 

jacens solvit quinque denarios Antwerpienses. 

Quicumque adducit lanam, caséum vel butirum, debet de waga 

unum denarium Antwerpiensem, et propter hoc, si vult, gratis sibi 

ponderabunt predictam, exceptis illis de Lovanio, Bruxella et A il- 

vorden, qui tune si Antwerpie emunt lanam, caséum vel butirum, 

debent de waga unum denarium Antwerpiensem. 

Scarporsa cum sale debet septem denarios Antwerpienses, scalda 

cum sale solvit quinque denarios Antwerpienses, scuta de Lovanio 

duos denarios Antwerpienses. 

Navis cum hantroder solvit unum denarium Antwerpiensem, navis 

cum helmeroder duos denarios Antwerpienses, navis cum slcpe- 

roder quatuor denarios Antwerpienses. 

Decimatio piscium incipit dominica que dicitur Quinquagesima, in 

ortu solis, et expirât in die Palmarum, in ortu solis. Termini intra 

quos dicta décima piscium debetur sunt Tidgerwele et Molenbeke. 

Quicumque igitur infra dictum tempus decimationis inter dictos ter- 

minos adducit pisces vel hallecia, debet decimum piscem de illis. 

Si vero ante dictum tempus pisces vel hallec adduxerit et moram 

cum illis Antwerpie vel infra dictos terminos fecerit usque dictum 

tempus decimationis incoaverit, suivit nicliilominus decimam de illis 

sicut piscibus et ballecibus que itide deduxerit, de liiis vero que ibi 

vendiderit non suivit decimam in hoc casu. 

Quilibet summarius sarcinatus vel palefridus qui adducit vel redueit 

bona, suivit obolum Antwerpiensem; quem cum solverit in adventu, 

liber est in recessu. Palefridi tamen de locis non pertinentibus ad 

opus castri, qui adducunt vel deducunt in curribus vel alias bona 

burgentium de Antwerpia, non solvunt jugale tlieloneum. Si vero 

deduxerint bona alioruin, solvunt jugale tlieloneum. 

De palefrido qui venditur in nundinis emptor unum denarium Ant- 

werpiensem suivit, et venditur unum; de bove vel vaeea emptor 

obolum Antwerpiensem, et venditor unum. 

Trossellum ligatum in funibus, sive sit de pannis sive de pellibus 

ovium vel pecorum, suivit quinque denarios Antwerpienses. Non 

ligatum in funibus solvit duos denarios et obolum Antwerpiensem. 

Trossellum quod terlinc dicitur solvit duos denarios et obolum Ant¬ 

werpiensem. Trossellum quod portatur in collo solvit unum dena¬ 

rium Antwerpiensem. 

Illi tamen de Lovanio, Bruxella et Vilvoirden non solvunt taie 

tlieloneum. 

Item ponderarius de Antwerpia predicto tlielonio est adnexus. 

Quicumque igitur portât dictum ponderarium, ex parte dictorum colie- 

redum, instituendus annuatim, mediante consilio nostro, et hic nullam 

mercedem recipiet de illis de Antwerpia, de extraneis vero recipiet 

unum denarium Antwerpiensem de qualibet waga quam pondérât. 

Insuper universe naves et singule que ascendunt vel descendunt, 

prope Antwerpiam tenentur ascendendo applicare ad terram sive 

litus Sancti Michaelis, et descendendo ad Wargenesse applicare tenen¬ 

tur ad terram, si sint sarcinate, et theloniariis dictorum domino- 

rum jus suum olferre, alioquin predictum jus nonuplum committunt. 

Testes hujus rei sunt Willelmus Nose, Hugo Nose, et Tlieodoricus, 

fratres. Balduinus de Borgflite et Symon, fratres, Hugo de Ylite et 

Mathias, fratres, et Willelruus de Scille. In cujus etiam rei testimonium 

et perpetuam stabilitatem, sigillum nostrum presentibus litteris appen- 

diraus, nominibus nostris in eisdem conscriptis : Thomas Clare, Hugo 

Bornecolve, Everardus Nose, Theobaldus de Castro, Willelmus Draeo, 

Hugo Tuckelant, Hugo Bechan et Arnulphus Hildeware. 

Adhue quieumque dictum theloneum dictis militibus eteorum coheredi- 

bus, seu ipsorum thelonariis, subtraxerit et de hoc convictus fuerit, 

thelonium subtraetum nonuplum eis restituet et solvet duci pro 

emenda viginti septem solides Lovanienses. 

Actum anno Domini millesimo CC° quadragesimo primo, mense